
IDUNNs HÖSTMÖTE med VIGNIR JÓNASSON 

    

Årets höstmöte 2009 är det första i en ny tradition som vi vill ha i 
Idunn. Nämligen att varje höst samla våra medlemmar till en träff 
under trevliga former med besök hos någon av våra framstående 
avlare/avelsvisare i Sverige. Meningen är att vi dels ska kunna 
informera om styrelsens arbete, delge nya idéer både från styrelse 
och medlemmar i Idunn och föra en diskussion med våra medlemmar i 
angelägna frågor. 

 

Anteckningar från själva höstmötet, som samlade ca 50 personer, 
ligger sedan tidigare ute på Idunns hemsidan under Nyheter. 

 

Här kommer en liten sammanfattning av Vignirs medverkan på mötet. 
Vi började hemma hos Vignir där vi tittade på unghästar och ston 
med föl.  



Bl.a. fick vi se ett par 3-åringar efter Ísar (t.v.) och Hrannar (t.h.) 

 

   

    Uppfarten till Vignirs gård         Intresserade Idunn-medlemmar 

   

Hrannar från Svada-Kol-Kir gick och hade det bra i sin hage intill 
stallet tillsammans med en valack och i sto-/unghästhagen gick en och 
annan avkomma efter honom…, men där fanns också avkommor efter 
andra hingstar, bl.a. Berserkur frá Stykkisholmi. 

 



När vi hade tittat runt på gården och hästarna, var det dags att åka 
över till Strängnäs och Helmer ridcenter där vi fick se Vignir först 
rida Visa från Sundsberg och därefter fick vi se en spännande 5-årig 
häst; Gumi frá Dallandi efter Aron frá Strandarhöfði. En mycket 
vacker häst med utstrålning och gång utöver det vanliga. Han är 
nyinporterad till Sverige och kommer att ridas av Ann Fornstedt, 
som även är delägare i honom. 

 

 Vi fick även se Vignir rida Ísar frá 
Keldudal. Ísar var inte i den höga kondition som vi är vana att se 
honom, men det är kul att se fina hästar även när dom inte är i sin 
allra bästa toppform! 

 

Efter en god lunch och Idunns höstmöte så var det dags att höra lite 
om Vignirs idéer om avel och unghästträning. 



Vi fick först en liten bakgrund till hur Vignir har växt upp Island. 
Han är inte uppväxt på en hästgård, som man kanske skulle kunna tro. 
Hans pappa är kapten på en stor fiskebåt och Vignir växte upp i 
Stykkisholmi på Islands västsida. Han blev tidigt intresserad av 
hästar och fick möjlighet att rida och så småningom jobba på gårdar i 
närheten. Lite annorlunda mot förhållandet i Sverige var att i Vignirs 
klass i skolan fanns 14 tjejer varav endast 2 var häst- och 
ridintresserade! Av de 9 grabbarna sysslade 8 av dom med hästar 
och ridning! 

 

Sedan 16 års ålder har Vignir jobbat med hästar och han har drivit 
stall och tränat hästar i egen regi sedan han var 26 år gammal. Han 
hade från början tänkt sig en karriär som målare, men fick skrota de 
tankarna eftersom han blev allergisk! Vignir kom till Sverige 2002 
och nu är han en välkänd profil här hos oss. 

 I stohagen hos Vignir. 

När det gäller uppfödning av islandhästar betonar Vignir, precis som 
så många andra framgångsrika avlare och tränare, att stoet är 
mycket viktigt. 

Innan man betäcker sitt sto bör man vara så ärlig man kan mot sig 
själv, och försöka se både styrkor och svagheter hos sin häst. 



Förstärk i första hand det som är bra när du väljer hingst och tänk 
på att vilja, aktion och tempo är egenskaper som försvinner ganska 
snabbt om man gör felaktiga val i sin avel. 

Tänk på att en häst med mycket kapacitet är en lättriden häst! 

När det gäller uppfödning av hästar är det viktigt att ge ett riktigt 
bra grundfoder men inte så mycket kraftfoder. Det är bra om hästen 
får en jämn tillväxt. För att kunna bygga muskler behöver hästen 
lägga på sig fett. Under uppväxt-tiden drivs hästarna för att dom ska 
röra på sig ordentligt och få en bra känsla för ledarskap. Vignir 
driver med hjälp av 4-hjuling. 

Vignir börjar jobba tidigt med spända och osäkra hästar för att ge 
dom ordentligt med tid på sig för att tämjas och acceptera 
ledarskap. Själva inridningen börjar han med när hästarna är i 3-
årsåldern. Han tar det väldigt lugnt och jobbar en del från marken i 
början. Så fort hästen börjar bli samarbetsvillig kan man börja 
arbeta den mer och stärka muskler och rörelsemönster.  

Första ridturerna på unghästarna sker i paddock och därefter rids 
dom ute i naturen med någon annan häst som sällskap.  

Ett tips från Vignir: Tro på att det kommer att gå bra när du rider 
din häst! Om det inte lyckas första gången så är det bara att prova 
igen!  

Vid pennan: Karin Magnusson 

 Vignir & Ísar frá Keldudal 


